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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

СЛД Metsamajanduse ning metsa- ja puidutööstuse töötajatele 
-/U4! Eesti NSV aunimetuste andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja tootmisülesannete eduika täitmise eest anda 
Eesti NSV aunimetused järgmistele töötajatele:

Eesti NSV teeneline metsakasvataja

J а к о vle v, Viktor Konstantini p. — Jõgeva Metsamajandi Torma mets
konna traktorist.

Naa n, Eino Joosepi p. — Rakvere Metsamajandi Palmse metskonna 
metsavaht.

R e h e, Elmar Feodori p. — Kohtla-Järve rajooni Tudu Metsamajandi 
direktor.

Eesti NSV teeneline tööstustöötaja

Ilves, Tõnis Johannese p. — Võru MetsaJkombinaadi langetaja. 
Korovuški n, Aleksandr Vassili p. — Narva Mööblikombinaadi tisler. 
Ni gu 1, Olev Jaani p. — Tartu Mööblikombinaadi direktor.
Pärn, August Konstantini p. — Tallinna Eksperimentaalse Taarakombi- 

naadi aamissepp.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 17. septembril 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

С А C Sm. M. Einole Eesti NSV teenelise juristi aunimetuse andmise 
<*\J J kohta

Teenete eest sotsialistliku seaduslikkuse ja õiguskorra tugevdamisel 
anda Eesti NSV riiklikule peaarbiterile Martin Aleksandri p. Einole 
Eesti NSV teenelise juristi aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KABIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 17. septembril 1982,



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Parimate propagandistide autasustamise kohta Eesti NSV Ülem- 
5UO nõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka ideelise kasvatustöö eest autasustada Eesti NSV
Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga järgmisi parimaid propagandiste:

Babitš, Galina Vladimiri t. — Valga Raudteesõlme tehnilise raamatu
kogu juhataja.

Bogomolov, Albert Nikolai p. — «Estonia» kaevanduse mäejaoskonna 
normeerija.

В urn j akov, Igor Feofani p. — NSV Liidu 50. aastapäeva nimelise 
Eesti Elektrijaama tsehhiülem.

Gontšarov, Erast Vladimiri p. — suurkülmutustraaleri «Otto Rästas» 
kapteni esimene abi.

Haugas, Ulo Alfredi p. — Harju rajooni Kehra sovhoosi peaveterinaar
arst.

Hinn, Eduard Jaani p. — Võru rajooni Munamäe sovhoosi direktor, 
Eesti NSV teeneline põllumajandustöötaja.

Kanter, Valve Vassili t. — Paide rajooni Seidla Külaraamatukogu 
vanemraamatukoguhoidj a.

Kirs p u u, Virve Roberti t. — Eesti NSV Riikliku Plaanikomitee Plaani- 
instituudi osakonnajuhataja, Eesti NSV teeneline ökonomist.

Kl Ottenberg, Juta Rudolfi t. — Tallinna Teadusliku Mööblitootmis- 
koondise «Standard» plaaniosakonna juhataja.

Kool, Heldur Aleksandri p. — Kohtla-Järve rajooni Tudulinna sovhoosi 
direktor.

Kull, Edgar Augusti p. — Rakvere rajooni RSN Täitevkomitee rahan
dusosakonna juhataja.

Kurik, Evi Alberti t. — Jõgeva rajooni C. R. Jakobsoni nimelise Tõrma 
Kaheksaklassilise Kooli direktor.

Lass, Lembit Karli p. — Pärnu Linna RSN Täitevkomitee Kaubandus- 
valitsuse juhataja.

Lään mäe, Aino Aleksandri t. — Tallinna V. Klementi nimelise Õmb- 
lustootmiskoondise laboratooriumi juhata ja.

Madisson, Valdur Arthuri p. — Tartu rajooni Luunja sovhoosi direk
tori asetäitja, Eesti NSV teeneline aiandustöötaja.

Pool a, Ennä Hermanni t. — Hiiumaa Rajooni Riikliku Notariaalkontori 
riiklik vanemnotar.

Raunam, Oskar Pauli p. — Eesti NSV Riikliku Kunstiinstituudi üld- 
maali kateedri juhataja, Eesti NSV teeneline kunstitegelane, profes
sor.

Rõ igas, Evald Oskari p. — Rapla Metsamajandi direktor.
Saarsoo, Kristjan Kristjani p. — Pärnu rajooni E. Tarkpea nimelise 

Audru Kaheksaklassilise Kooli direktor.



Sm о il j а r t š Ulk, Stepan Pjotri p. — mootorlaeva «Ivan В ei ost ütski» 
kapteni esimene abi.

Zap rjagajev a, Veera Aleksandri t. — Haapsalu Tub erkuloositõr je 
Dispanseri peaarst.

Teder, Antis Joosepi p. — Kingissepa rajooni F. Oki nimelise Aste Ka- 
hek sa kl assi li se Kooli direktor, Eesti NSV teeneline õpetaja. 

Tiideberg, Aksel Peetri p. — Viljandi rajooni Abja Keskkooli direk
tori asetäitja.

To om et, Olev Eduardi p. — Põlva rajooni Valgjärve Kaheksaklassilise 
Kooli direktor.

Tšiž, Ludmilla Dmitri t. — H. Pöögelmann! nimelise Elektrotehnika 
T eha s e ins en e r -t ehn о loog.

Valgma, Enn Otto-Augusti p. — Tartu Aparaadiehituse Tehase arvu
tuskeskuse juhataja asetäitja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 23. septembril 1982.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sii7 Masinaehitusettevõtete töötajatele Eesti NSV aunimetuste and- 
J\Jš mise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja tootmisülesannete eduka täitmise eest anda 
masinaehitusettevõtete töötajatele järgmised Eesti NSV aunimetused:

Eesti NSV teeneline tööstustöötaja
Kruud a, Rein Aleksandri p. — A. Veimeri nimelise Võru Gaasianalü

saatorite Tehase treial.
Särki, Reino Pjotri p. — Tartu Põllutöömasinatehase «Voit» tööriista- 

lukksepp.
Tarnov siki, Nikolai Trifoni p. — J. Lauristini nimelise Tallinna Masi

natehase elekterkeevitajate brigadir.
T o rüve r e, Hugo Augusti p. — tehase «Ilmarine» treial.
Va i nu maa, Evald Johannese p. — tehase «Voita» seadistaja.

Eesti NSV teeneline insener
Jürri, Hirmo Richardi p. — NSV Liidu 50. aastapäeva nimelise Tallinna 

Tootmiskoondise «Talleks» peainseneri asetäitja.
К о so i, Aleksandr Jakov! p. — M. I. Kalinini nimelise Tallinna Elektro

tehnika Tehase osakonnaülem.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 24. septembril 1982.



II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE,
EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 

EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

r /л q Töötajate sanatooriumi- ja kuurordiravi ning puhkuse edasise 
JXJÖ parandamise ning ametiühingute tervistusasutuste võrgu välja

arendamise abinõude kohta vabariigis

Väljavõte:
Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja 

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu märgivad, et nõukogude inimeste 
tervise kaitses ja tugevdamises etendavad tähtsat osa sanatooriumi- ja 
kuurordiravi ning töötajate organiseeritud puhkus. Õn tugevnenud sana
tooriumide ning kuurordi- ja puhk eas ut ust e mate r i а al -tehn i 1 ine baas. Küm
nendad viisaastakul anti ekspluatatsiooni 325 sanatooriumi- ja 240 puhke- 
kodukohta, Haapsalu kuurordi vesi- ja mudaravila, Pärnu kuurordi 500- 
kohaiine söökla ja 68 korteriga elamud tervistusasutuste töötajaile. Pere- 
konnapuhkeasutustes kasvas kohtade arv rohkem kui 2 korda. Sanatoo
riumides ning kuurordi- ja puhkeasutustes töötab kvalifitseeritud kaader, 
mis õn aidanud tõsta ravi- ning tervistes- ja profülaktifcatöö taset.

Ühtlasi jääb sanatooriumide ning kuurordi- ja puhkeasutuste võrgu 
areng vabariigis ikka veel maha kasvavatest vajadustest. Õn puudusi puh
kajate ravi, toitlustuse ja vaba aja veetmise korralduses, esineb teenin
dava personali tähelepanematut suhtumist puhkajaisse.

Sanatooriumi- ja kuurordiravi efektiivsuse suurendamiseks ja arsti
teaduse saavutuste praktikasse juurutamiseks tehtav töö vajab edasist 
täiustamist.

Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning 
ametiühingute vabariiklikud komiteed ei pööra vajalikku tähelepanu va
hendite ко op e r ee r im i sel e sanatooriumide ning kuurordi- ja puhkeasutuste 
ehitamiseks ning nende asutuste rajamisele kompleksis tehnovõrkude, 
teede ja heakorrastusega. Linnade ja rajoonide täitevkomiteed ei rakenda 
Vajalikke abinõusid, et tagada kuurortide ja puhkepiirkondade plaanipä
rane kvaliteetne hoonestus ja heakorrastus.

Käsitades töötajate sanatooriumi- ja kuurordiravi ja puhkuse edasist 
parandamist ning ametiühingute tervistusasutuste võrgu väljaarendamist 
nõukogude inimeste tervise kaitse abinõude tähtsa koostisosana ning vas
tavalt NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja UAÜKN-i
7. jaanuari 1982. a. määrusele nr. 7 Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

1. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel, kuurortlinnade ja -rajoo
nide täitevkomiteedel, Ametiühingute Kuurortide Valitsemise Eesti Vaba
riiklikul Nõukogul, ametiühingute vabariiklikel komiteedel ja ENSV Ter- 
vishoiuministeeriumil Eesti NSV huvitatud ministeeriumide, riiklike komi
teede ja keskasutuste osavõtul:

rakendada aastail 1982—1985 ja ajavahemikus kuni 1990. aastani abi
nõusid sanatooriumide ning kuurordi- ja puhkeasutuste võrgu laienda



miseks, töötajate perekondliku puhkuse arendamiseks ning nende sanatoo
riumi- ja kuurordiravi edasiseks parandamiseks;

keskendada tähelepanu tervistusasutuste materiaaltehnilise baasi eda
sisele tugevdamisele ja rekonstrueerimisele, nende heakorrastatuse astme 
tõstmisele ning kuurortide sanitaar-hügieemlise seisukorra parandamisele;

suurendada nõudlikkust sanatooriumide ning kuurordi- ja puhkeasu
tuste juhtide vastu töötajate sanatooriumi- ja kuurordiravi ning puhkuse 
ja nende teenindamise kultuuri kvaliteedi suhtes, tõhustada kontrolli ter
vistusasutuste töö üle;

parandada sanatooriumide ning kuurordi- ja puhkeasutuste töötajate 
kutsealast ettevalmistust ning tõsta puhkajate teenindamise taset;

täiustada ametiühingute tervistusasutuste kaadri valikut, paigutust ja 
idee 1 i s -poi i it il ist kasvatust;

suurendada sanatooriumide ning kuurordi- ja puhkeasutuste osatäht
sust tervislike eluviiside ja sanit äär-hügieeni-liste teadmiste propageerimi
sel ning võitluses tervist kahjustavate harjumuste — suitsetamise ja alko
holi tarvitamise väljajuurimise eest.

2. Nõustuda Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu ettepanekuga ehi
tada ja anda üheteistkümnendal ja kaheteistkümnendal viisaastakul eks
pluatatsiooni ametiühingute sanatooriumid ja kuu-rordiasutused vastavalt 
lisale*.

5. Ametiühingute Kuurortide Valitsemise Eesti Vabariiklikul Nõu
kogul parandada koos ENSV Tervishoiuministeeriumiga sanatooriumides 
ja kuurortides töötajate teenindamise kvaliteeti ja kultuuri, laialdaselt 
juurutades meditsiinipraktikasse teaduse ja tehnika saavutusi, eesrindlikke 
kogemusi ja teaduslikku töökorraldust, täielikumalt kasutades looduslikke 
ravivahendeid, täiustades dieettoitlustamist ja ravikebakultuuri;

parandada Suure Isamaasõja invaliidide ja veteranide sanatooriumi- 
ja kuurordiravi ning teenindamist tervistes- ja puhkeasutustes.

7. ENSV7 Tervishoiuministeeriumil:
suurendada ravi- ja profülaktikaasutuste arstide vastutust sanatooriu

mi- ja kuurordiravile suunatavate isikute meditsiinilise valiku kvaliteedi 
eest;

teostada tervistusasutustes tehtava ravitöö korralduse pidevat orga
nisatsioonilist juhtimist, metoodilist juhendamist ja kontrolli;

tõhustada riiklikku sanitaarjärelevalvet kuurortide looduslike ravi
vahendite kaitse üle;

tagada nende eriarstide ettevalmistamise edasine täiustamine, kes te
gelevad looduslike ja muude füüsikaliste tegurite rakendamisega ravi ja 
profülaktika otstarbel.

8. Ametiühingute Kuurortide Valitsemise Eesti Vabariiklikul Nõuko
gul, tervishoiutöötajate ja kultuuritöötajate ametiühingute vabariiklikel 
komiteedel, ENSV Kultuuriministeeriumil, ENSV Riiklikul Kinokomiteel, 
Eesti Vabariiklikul Turismi- ja Ekskursiooninõukogul ja ENSV Ühingul 
«Teadus» tõsta tervistusasutustes tehtava ideelise kasvatus- ja kultuuritöö 
taset, pidades silmas töötada aastail 1982—1985 välja ja rakendada ellu

* Lisa ei avaldata.



abinõud loengulise ja muusikalise propaganda, kino-, kontserdi- ja eks- 
kursioonialase teenindamise tunduvaks parandamiseks, täielikumalt kasu
tada puhkajate vaba aja veetmiseks loominguliste liitude, seltside ja orga
nisatsioonide ning taidluskollektiivide võimalusi.

9. Et täielikumalt rahuldada töötajate ja nende perekonnaliikmete 
ühise organiseeritud puhkuse veetmise ning vanemate ja laste ühise ravi 
vajadusi, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutus
tel ning ametiühingute vabariiklikel komiteedel:

välja töötada ja realiseerida aastail 1982—1985 ametkondlike pionee
rilaagrite, esmajoones vabariigi kuurortide piirkonnas asuvate laagrite 
aastaringse kasutamise plaanid, pidades silmas organiseerida neis laagreis 
sügisel ja talvel täiskasvanute ning vanemate ja nende laste puhkus ja 
ravi, parandada laagrite heakorrastust ning tagada nende varustamine 
vajaliku inventari ja seadmetega, sealhulgas meditsiinitarvetega;

võtta tarvitusele abinõud tööstus-, ehitus-, transpordi-, põllumaj andus- 
ning muude ettevõtete ja organisatsioonide juures asuvate puhkebaaside 
võrgu tugevdamiseks ja arendamiseks.

10. ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumil rakendada abinõusid nende 
sanatooriumi-, kuurordi- ja puhkeasutuste tuusikute paremaks jaota
miseks ja kasutamiseks, mida ametiühingud eraldavad sotsiaalhooldusor- 
ganeile pensionil olevate mittetöötavate Suure Isamaasõja veteranide tar
beks.

11. Kuurortide looduslike ravivahendite tõhusamaks kaitseks ja rat
sionaalsemaks kasutamiseks kuurortlinnade ja -rajoonide täitevkomiteedel 
ning Ametiühingute Kuurortide Valitsemise Eesti Vabariiklikul Nõukogul 
viia aastail 1982—1983 lõpule «Kuurortide põhimääruses» ettenähtud kor
ras iga kuurordi põhimääruse väljatöötamine ja kinnitamiseks esitamine.

12. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
ning vastavatel linnade ja rajoonide täitevkomiteedel:

1) välja töötada ja rakendada aastail 1982—1985 ning ajavahemikus 
kuni 1990. aastani ellu abinõud kohaliku liikluse piiramiseks ja korrasta
miseks Pärnus, Haapsalus, Narva-Jõesuus ja Võsul;

2) viia 1990. aastaks kuurortide ja puhk et sooni de piiridest põhiliselt 
välja kuurortide kohalike elanike ja puhkajate teenindamisega mitteseo
tud tööstusettevõtted ning autobaasid ja tööstuslikud transpordivahendid.

Tagada range kinnipidamine «Kuurortide põhimääruse» punktist 10, 
mis keelab nimetatud objektide ehitamise ja laiendamise kuurortides;

3) et vältida kuurortides keskkonna saastamist tootmisheitmetega 
ning säilitada looduslikke ravivahendeid, mineraalveeallikaid, ravimuda- 
lasundeid ja teisi kuurorditegureid, suurendada nõudlikkust tööstus- ja 
transpordiettevõtete, ehitusorganisatsioonide, kolhooside ja sovhooside 
juhtide vastu sanitaareeskirjadest ja -normidest kinnipidamise suhtes.

13. ENSV Sideministeeriumil parandada tervistusasutuste kaugtele- 
fonside korraldust, tõsta sidejaoskondades ja kaugekõnepunktides teenin
damise kvaliteeti, suurendada nende arvu kuurortides, puhketsoonides ja 
vahetult tervistusasutustes, rahuldada täielikumalt puhkajate vajadusi 
ajalehtede ja ajakirjade järele.



14. ENSV Põllumajandusministeeriumil ja ENSV Aiandusministeeriu- 
mil rakendada abinõusid, et piirata keemiliste taimekaitsevahendite ja 
mineraalväetiste kasutamist maa-alal, mis õn määratud kuurortide sani- 
taarkaitsepiiikondade esimeseks ja teiseks vööndiks.

15. ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumil tagada 
metsakorraldustööde tegemisel riigi- ja kolhoosimetsades, mille piirides 
asuvad kuurortide sanitaarkaitsepiiilkonnad, abinõude rakendamine, et 
suurendada metsade osatähtsust mineraalvee- ja ravimudaleiukohtade 
kaitses.

16. ENSV Riiklikul Tehnilise ja Mäejärelevalve Komiteel, ENSV Ter
vishoiuministeeriumil, ENSV Riiklikul Maaparandus- ja Veemajandusko- 
miteel ja Ametiühingute Kuurortide Valitsemise Eesti Vabariiklikul Nõu
kogul tõhustada kontrolli «Kuurortide põhimääruse» nõuete täitmise, sana
tooriumide, vesiravilate, sanatooriumide-profülaktooriumide ja teiste ravi
asutuste poolt kasutatavate kõigi mineraalvee- ja ravimudaleiukohtade 
kaitse ja ratsionaalse kasutamise üle, samuti nii kuurortide territooriumil 
kui kä väljaspool neid asuvate vastavate tehaste mineraalveevillimis- 
tsehhide üle.

17. ENSV Kaubandusministeeriumil ja ETKVL-il tagada aastail 1982 
—1985 kaubandusvõrgu arendamine kuurortides, puhketsoonides ja vahe
tult tervistusasutustes kuurordikaupade müügiks laialdases sortimendis.

18. ENSV Teenindusministeeriumil rakendada abinõusid olmetee- 
ninduse parandamiseks tervistusasutustes, pidades silmas laiendada aastail 
1982—1985 kuurortides teenindusettevõtete ja -asutuste võrku ning juuru
tada nende töösse puhkajate teenindamise uusi progressiivseid vorme.

19. Balti Raudtee Eesti Raudteekonnal, Eesti Vabariiklikul Tsiviil
lennunduse Tootmiskoondisel ning ENSV Autotranspordi ja Maanteede 
Ministeeriumil rakendada koos Ametiühingute Kuurortide Valitsemise 
Eesti Vabariikliku Nõukoguga abinõusid, et õigeaegselt varustada sana
tooriumi-. kuurordi- või puhkekodutuusikut omavad isikud kõigi vasta
vate transpordivahendite sõidupiletitega, pidades silmas korraldada suvi
sel kuuror diho oa j al nende müük üldjuhul erikassades.

20. ENSV Riiklikul Kirjastuste, Polügraafia ja Raamatukaubanduse 
Komiteel tagada Ametiühingute Kuurortide Valitsemise Eesti Vabariikli
ku Nõukogu tellimusel sanatooriumi- ja kuurorditeemalise populaartea
dusliku, metoodilise ja teatmekirjanduse väljaandmine.

21. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Mi
nistrite Nõukogu ja UAÜKN-i 7. jaanuari 1982. a. määrusega nr. 7:

1) õn ette nähtud rakendada aastail 1982—1985 ja ajavahemikus kuni 
1999. aastani ellu töötajate sanatooriumi- ja kuurordiravi ning puhkuse 
edasise parandamise abinõude laialdane programm, mis näeb ette sanatoo
riumide ning kuurordi- ja puhkeasutuste, esmajoones südame- ja vere
soonkonna-, liigese-, seedeelundite, närvisüsteemi- ja neeruhaigustele 
spetsialiseerunud sanatooriumide ning vanemate ja laste sanatooriumide ja 
kuurortide võrgu laiendamist ja töötajate perekondliku puhkuse arenda
mist ;



2) õn NSVL Tervishoiuministeeriumile ja NSVL Meditsiini Akadee
miale tehtud ülesandeks:

töötada 4 kuu jooksul välja ja rakendada üheteistkümnendal viisaas
takul ellu kurorloloogia ja füsioteraapia alaste teaduslike uuringute laial
dane programm, milles õn esmajoones silmas peetud südame- ja veresoon
konna-, mao- ja seedetrakti- ning närvi- ja günekoloogiliste haiguste ravi;

tõhustada kurortoloogia ja füsioteraapia teadusliku uurimise instituu
tide ning looduslike ravivahendite ja füsioteraapia kasutamise probleemi
dega tegelevate teiste teadusliku uurimise asutuste tegevuse koordineeri
mist ning tõsta teaduslike uuringute efektiivsust;

3) õn NSVL Tervishoiuministeeriumile tehtud ülesandeks parandada 
ametiühingute sanatooriumide ja kuurortide varustamist meditsiinitarvete, 
aparatuuri ja ravimitega, määrata koos Ametiühingute Kuurortide Valit
semise Kesknõukoguga kindlaks meditsiinitarvete, aparatuuri ja ravimite 
loetelu ning eraldada neid nimetatud asutustele tsentraliseeritud korras;

4) õn nõustutud Ametiühingute Kuurortide Valitsemise Kesknõukogu 
ettepanekuga suurendada 1985. aasta lõpuks vanemate ja laste sanatoo
riumides kohtade arvu 15000-ni ja perekonna puhkeasutustes 150 000-ni;

5) õn kehtestatud, et üleliidulise tähtsusega kuurortides:
ehitatakse uusi sanatooriume ning kuurordi- ja puhikeasutusi, elamuid,

kultuuri-, olme- ja kommunaahnajandusobjekte ning tehnokommunikat- 
sioone tsentraliseeritult, kusjuures ministeeriumid ja keskasutused (välja 
arvatud need, kellele annab ehitusloa NSV Liidu Ministrite Nõukogu), 
ettevõtted ja organisatsioonid õn kohustatud andma ühistele tellijatele 
osavõtu korras üle kapitaalmahutused;

peavad ehitus- ja montaažitöid uute sanatooriumide, kuurordi- ja puh
keasutuste, elamute ning kultuuri-, olme- ja kõmmu n а a Ima j andu sob j ektide 
ehitamisel ja olemasolevate laiendamisel tegema töövõtjaministeeriumid, 
ametiühingute sanatooriumide ning kuurordi- ja puhkeasutuste refcons- 
trueerimis- ja remonditöid aga üldjuhul ÜAÜKN-i remondi- ja ehitusorga- 
ni sats ioonid alltöövõtuorganisatsioone kaasates;

6) õn üleliidulise tähtsusega kuurortides ehituse ühtse tellija funkt
sioonid pandud:

sanatooriumide, kuurordi- ja puhkeasutuste, kuurordihotellide ning 
elamute, kultuuri- ja olmeobjektide ja nende asutuste ja hotellide komp
leksi kuuluvate tehnovõrkude ja -rajatiste ehitamise osas — ÜAÜKN-ile;

elamute, vee- ja kanalisatsioonivõrkude ja -rajatiste ning sanatooriu
mide, kuurordi- ja puhkeasutuste kompleksi mittekuuluvate teiste kommu
naalmajandus-, kultuuri- ja olmeobjektide ehitamise osas — kohalike 
rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedele.

ÜAÜKN-ile õn tehtud ülesandeks eraldada sanatooriumide ning kuu
rordi- ja puhkeasutuste ehitusest osavõtvatele ministeeriumidele, kesk
asutustele, ettevõtetele, organisatsioonidele ja asutustele nendega kooskõ
lastatud ajal tuusikuid nimetatud puhikeasutustesse proportsionaalselt üle
antud kapitaalmahutustele.

Ministeeriumid, keskasutused, ettevõtted, organisatsioonid, asutused 
ja kolhoosid (kolhooside nõukogud), kellel õn kuurortides tervistusasutusi, 
võtavad osa kogu kuurordile vajalike objektide ehitamisest, andes nende



objektide ühtsetele tellijatele kohustuslikus korras üle vastavas suuruses 
kapitaalmahutused;

7) õn NSVL Tervishoiuministeeriumile koos Ametiühingute Kuuror
tide Valitsemise Kesknõukogu, NSVL Ehituskomitee, liiduvabariikide mi
nistrite nõukogude, NSVL Meditsiini Akadeemia, NSVL Geoloogiaminis
teeriumi ja NSVL Riikliku Hüdrometeoroiloogia ja Looduskeskkonna 
Kontrolli Komiteega tehtud ülesandeks töötada välja teaduslike uuringute 
programm, mis käsitleks kuurortide ja puhketsoonide loodusressursside 
ratsionaalset kasutamist ja keskkonna tervendamist ning esitada see keh
testatud korras arutamiseks ja kinnitamiseks NSVL Riiklikule Teadus- ja 
Tehnikakomiteele ning NSVL Plaanikomiteele;

8) õn laiendatud NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. septembri 1973.a. 
määrusega nr. 654 (Eesti NSV Ministrite Nõukogu 30. oktoobri 1973. a. 
määrus nr. 473 — ENSV Teataja 1973, nr. 49, art. 437) kinnitatud «Kuuror
tide põhimääruse» III osa («Kuurortide sanitaarkaitse») kehtivust mine
raalvee- ja ravimudaieiukohtadele, mida kasutavad sanatooriumid, vesi- 
ravilad ja mineraalvee villimise tehased;

9) õn NSVL Tervishoiuministeeriumile, NSVL Mäejärelevalve Komi
teele, NSVL Ehituskomiteele, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Mi
nisteeriumile, NSVL Riiklikule Hüdrometeorõloogia ja Looduskeskkonna 
Kontrolli Komiteele, NSVL Riiklikule Standardite Komiteele ja Ametiühin
gute Kuurortide Valitsemise Kesknõukogule tehtud ülesandeks välja töö
tada ja kinnitada aastail 1982—1983 vastav tehniline norm dokumentat
sioon, mis reglementeeriks kuurortides looduslike ravivahendite ratsio
naalse kasutamise ja kaitse ning kontrolli keskkonna saastamise üle;

10) õn seoses vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 23. jaanuari 
1980. a. määrusele nr. 54 «Riikliku sotsiaalkindlustuse maksete tariifimää- 
rade kohta, mis õn ette nähtud ametiühingutele» (Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu 11. veebruari 1980. a. määrus nr. 98) riikliku sotsiaalkindlus
tuse maksete uute tariifide sisseseadmisega kehtestatud, et alates 1. jaa
nuarist 1982. a. eraldatakse tööliste, teenistujate ja nende laste sanatoo
riumi- ja kuurorditeeninduse organiseerimiseks 5,3 protsenti riikliku sot
siaalkindlustuse eelarve tuludest.

* *
*

Eestimaa KP Keskkomitee, Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti 
NSV Ametiühingute Nõukogu õn kindlalt veendunud, et Eestimaa KP 
linna- ja rajoonikomiteed, linnade ja rajoonide täitevkomiteed, Eesti NSV 
ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning ametiühinguorga
nisatsioonid rakendavad ellu vajalikud abinõud NLKP XXVI kongressi 
nende otsuste edukaks täitmiseks, mis käsitlevad elanike tervise kaitse 
edasist parandamist ning töötajate sanatooriumi- ja kuurordiravi ja orga
niseeritud puhkuse arendamist ja täiustamist.

Eestimaa KP 
Keskkomitee 

sekretär

Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu 

esimees

Eesti NSV Ameti
ühingute Nõukogu 

esimees
K. VAINO V. KLAUSON N.. JOHANSON



^09 Sm, H. Pallo autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Tartu Eksperi- 
mentaalõlletehase direktorit Heino Hendriku p. P а 11 о t Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON

Tallinn, 14. septembril 1982. Nr. 545.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

5|0 Sm. R. Keldosilla autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö eest maaehituse projekteerimise valdkonnas, 
aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust ja seoses kuuekümnenda sün
nipäevaga autasustada Riikliku Projekteerimise Instituudi «Eesti Maaehi- 
tusprojekt» I projekteerimisosalkonna juhatajat Eesti NSV teenelist inse
neri Raimond Jakobi p. Keldosilda Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Tallinn, 14. septembril 1982. Nr, 546.



511 Tartu Riikliku Ülikooli töötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Teenete eest rahvamajandusele kvalifitseeritud kaadri ettevalmista
mises ja teaduslikus uurimistöös ning seoses Tartu Riikliku Ülikooli 350. 
aastapäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi Tartu Riikliku Ülikooli töö
tajaid:

Ke n к m a n n, Paul Ottomar! p. — filosoofia kateedri vanemteadur. 
Kilp, Mati Aleksandri p. — matemaatikateaduskonna dekaan. 
Kimmel, Hiie Osvald-Augusti t. — botaanikaaia direktor.
Kül ds ep p, Toivo Armase p. — eesti kirjanduse ja rahvaluule kateedri 

dotsent.
Lanne s, Silvi Rolandi t. — Tartu Riikliku Ülikooli parteikomitee sek

retäri asetäitja.
Ligi, Herbert Madise p. — üldajaloo kateedri juhataja.
Liik, Ahto-Tooits Elmari p. — vanemtöödejuhataja jaoskonna juhataja. 
Lenzner, Akivo Arani p. — mikrobioloogia kateedri juhataja. 
Masing, Viktor Viktori p. — taimesüstemaatika ja geobotaanika 

kateedri professor.
Mäepal u, Evald Priidu p. — spordifüsioloogia kateedri dotsent.
P a l m, Uno Voldemari p. — õppeprorektor.
Peegel, Juhan Maksimi p. — žurnalistika kateedri juhataja.
Raisma, Mart Pauli p. — trüki- ja kirjastusosäkonna juhataja. 
Reinfeldt, Milvi Voldemari t. — teadusosakonna teadussekretär. 
Säkk, Eduard Aleksandri p. — t ele-kino- f ot otab о r at о о riumi juhataja. 
Saks, Olev Voldemari p. — üldfüüsika kateedri vanemõpetaja.
T ap f e r, Jüri Johannese p. — arvutuskeskuse juhataja.
Tuldava, Juhan Arturi p. — saksa filoloogia kateedri juhataja. 
Tähepõld, Lembit Jaani p. — biokeemia kateedri juhataja.
Türk, Vambola Pauli p. — poliitilise ökonoomia kateedri professor. 
Utte r, Õie Pauli t. — Klassikalise Muinasteaduse Muuseumi juhataja.



512 Sm. K. Raide autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada ENSV Riik
liku Filharmoonia režissöörlavastaj at Kulno Johannese p. Raid et 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu au
kirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON

Tallinn, 17. septembril 1982. Nr. 551.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

513 Sm. A. Aru autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Asjadevalitsuse Autobaasi peainseneri Arved Johan
nese p. Aru Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
Nõukogu aukirjaga.



514 Sm. A, Kozlovi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada Narva Leiva- 
kombinaadi direktorit Aleksander Nikolai p. Kozlovi Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
pcirnpoe esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON

Tallinn, 17. septembril 1982. Nr. 553.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

515 Sm- L. Lindsaare autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 
elust ning seoses NSV Liidu Riikliku Arbitraaži organite kuuekümnenda 
aastapäevaga autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 
Riikliku Arbitraaži riiklikku arbiteri Lehte Hermanni t. Lindsaart 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu au
kirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
pc||rippq esimees

V. KLAUSON N. JOHANSON



516 Sm. V. Stepanov! autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Kauaaegse viljaka töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust 
ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Põlevkivikeemia 
Tehase peainseneri asetäitjat Eesti NSV teenelist inseneri Vladimir Ja- 
kovi p. St e panov it Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimees 

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
esimees

N. JOHANSON

Tallinn, 17. septembril 1982. Nr. 555.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

51 "J Sm. E. Loo vabastamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Vabastada sm. Elmar Mardi p. Loo ENSV teenindusministri esi

mese asetäitja kohustest seoses pensionile minekuga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 10. septembril 1982. Nr. 542.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 

513 Sm. E. Truve nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Egon Rudolfi p. Truve ENSV teenindusministri esi

meseks asetäitjaks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT



III

Valimiste tulemustest Eesti NSV Ülemnõukogu Narva 
Lenini valimisringkonnas nr. 103

19. septembril 1982. a. toimusid Eesti NSV Ülemnõukogu saadiku vali
mised Narva Lenini valimisringkonnas nr. 103. Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadikuks valiti sm. Aleksandr Ivani p. Kudrjavtsev, sündinud 
1928. aastal, NLKP liige, EKP Keskkomitee teine sekretär.

Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teenindus- 
komisjon Pärnus

Pärnus toimus Eesti NSV Ülemnõukogu kaubandus- ja teenindus- 
komisjoni väljasõiduistung, mida juhatas komisjoni esimees Ü. Niisuke.

Arutati Pärnu Rajooni RSN Täitevkomitee tööd seaduse «Eesti NSV7 
rajooni rahvasaadikute nõukogu kohta» täitmisel kaubanduse organisee
rimise alal vastavalt NLKP Keskkomitee 1982. a. maipleenumi otsustele.

Ettekandega esines Pärnu Rajooni RSN Täitevkomitee esimees 
R. Kirs.

Komisjon märkis positiivselt ära seda, et X viisaastakul kasvas 
rajooni kaubakäive 32,4%. Rajooni täitevkomitee poolt õn kinnitatud ja 
viiakse ellu kaubanduslike ettevõtete ehitamise ja rekonstrueerimise 
perspektiivplaani aastateks 1981—1985. Kaubanduse arendamise ja maa
elanikkonna kaubandusliku teenindamise paremustamise küsimused õn 
pidevalt olnud Pärnu Rajooni Rahvasaadikute Nõukogu ja tema täitev
komitee, kohalike nõukogude, nende täitevkomiteede ja vastavate ala
tiste komisjonide tähelepanu all. Kohalike kooperatiivide poolt õn raken
datud rida maatöötajate kaubandusliku teenindamise vorme nagu ette
tellimine töökohtade kaudu ja kauba kohalevedu suurfarmidesse.

Saavutatu kõrval esineb Pärnu rajooni elanike kaubanduslikul tee
nindamisel veel puudusi. 1982. aasta I poolaasta plaaniülesanded jäid 
rajooni kooperatiividel täitmata, mitmete olemasolevate kaupluste ja 
sööklate ruumid ei vasta kaasaja nõuetele, puudusi esineb koolides õpi
laste toitlustamisel, parandamist vajab põllumajandussaaduste ja loomade 
kokkuostu korraldamine individuaalsektorist.

Komisjon võttis vastu otsuse, milles anti Pärnu Rajooni RSN Täitev
komiteele ja ETKVL-i juhatusele rida soovitusi rajooni maaelanikkonna 
kaubandusliku teenindamise arendamiseks vastavalt NLKP Keskkomitee 
1982. a. maipleenumi otsustele.



Komisjoni istungist võtsid osa ja esinesid sõnavõtuga ETKVL-i 
juhatuse esimees A. Madik, Eesti NSV kaubandusminister K. Todeson, 
Eesti NSV aiandusminister H. Männik ja Eesti NSV varumisministri esi
mene asetäitja L. Länts.

Komisjoni istungist võttis osa Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
sekretär V. Vaht.

Eesti NSV Ülemnõukogu tööstuskomisjonis

Toimus Eesti NSV Ülemnõukogu tööstuskomisj oni istung, mida juha
tas komisjoni esimees A. Zamahhim.

Arutati Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriumi tööd NSV Liidu 
Ülemnõukogu Presiidiumi otsuse «Aserbaidžaani NSV-s ja Eesti NSV-s 
tehtavast tööst üldnõutavate kaupade tootmise suurendamiseks kohalikest 
ressurssidest» täitmisel NLKP XXVI kongressi otsuste valgusel. Ettekan
dega esines Eesti NSV kohaliku tööstuse minister V. Veskiväli.

Märgiti, et enamik mininsteeriumi koondisi ja ettevõtteid saavutas tar
bekaupade toodangu suurendamisel kohalikust toorainest ja t oot mis jäät
metest positiivseid tulemusi. Kõigile selle tööstusharu ettevõtteile õn kin
nitatud vastavad plaaniülesanded, mille täitmist kontrollib ministeerium ja 
mida arvestatakse töötulemuste hindamisel. 1981. aasta ja 1982. aasta esi
meseks poolaastaks määratud plaaniülesanded tervikuna ministeerium üle
tas. Vaatamata tehtule esineb nimetatud otsuse täitmisel veel puudusi, 
kohaliku tooraine varusid ja tootmisjäätmeid üldnõutavate kaupade ja 
nende osade väljalaskmiseks ei kasutata piisavalt. Jäätmetest ja koha
likust toorainest kaupade valmistamisel õn käsitsitöö osa veel suur. Tseh
hide ja jaoskondade tehniline tase ei vasta veel esitatavatele nõuetele, 
Uusi eriti nõutavaid tooteid juurutatakse aeglaselt.

Võeti vastu otsus, milles Eesti NSV Kohaliku Tööstuse Ministeeriu
mil soovitati tõhustada tööd ettevõtetes kohalikust toorainest ja tootmis- 
jäätmetest tehtavate üldnõutavate kaupade tootmise suurendamisel, no
menklatuuri laiendamisel ja kvaliteedi tõstmisel, lähtudes vastavatest 
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi otsustest. Eesti NSV Riiklikul Plaa
nikomiteel soovitati vaadata läbi võimalused suurendada ministeeriumile 
kapitaalmahutusi, et rekonstrueerida ja sisustada ettevõtteid ning luua 
oma toorainebaas.

Komisjoni istungist võtsid osa asjaomaste riiklike komiteede ning 
teiste vabariigi keskasutuste vastutavad töötajad.



Autasustamine Tööveterani medaliga

Kauaaegse kohusetruu töö eest ja seoses pensioniikka jõudmisega 
autasustas Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium 24. septembril 1982 
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tööveterani medaliga 1442 
pensionäri.

Autasustatute nimekirjad avaldatakse Haapsalu, Harju, Hiiumaa, Kin
gissepa, Kohtla-Järve, Paide, Pärnu, Rakvere, Rapla, Tartu, Valga, Võru 
rajooni ning Kohtla-Järve, Tartu ja Tallinna linna ajalehtedes.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 14. 10. 1982. Trükipoognaid 1,25. Arvestuspoognaig 1,5. Tellimuse nr. 1109. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
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